VORWEG

ORIGINAL SYLTER GAUES BROT
Fassbutter | Krauter-Frihlingsquark

GEFLAMMTER ZIEGENKASE
Granatapfel | Walnuss | Mango-Chutney | Apfel-Sorbet

CARPACCIO VON DER UCKERMARKER FARSE
Zartes Rinderfilet | Sautierte Waldpilze | Rucola | Parmesan

AUs DEM GARTEN

QUELLENTALER VITAL - SALAT
Zitronen-Vinaigrette | Granatapfelkerne | Mango — Chutney
Ofenfrisches Brot

CAESAR SALAD
Parmesan | CroGtons | Ofenfrisches Brot

EXTRA DAZU...
Ziegenfrischkase

Kikok Oberkeule ohne Knochen (120g)
Garnele (pro Stk.)

EUR

4,90

15,90

15,90

EUR

14,90

15,90

5,20
9,60
3,50

AUS DEM TOPF

KLEINE WILDKRAFTBRUHE 8,90
Frische Waldpilze | Fleischkl6Rchen | Portwein

KLEINE GETRUFFELTE SELLERIECREMESUPPE 8,90
Rucola-Frittate

SAISONALE EMPFEHLUNGEN

ZWEIERLEI VOM HOLSTEINER ZUCHTSCHWEIN
Filet kurzgebraten | Backchen geschmort | Rahmwirsing
Kartoffel-Pastinaken-Stampf

EUR 27,90

VEGETARISCH | VEGAN EUR

TAGLIATELLE 19,90
Al Arrabiata | Parmesan | Auf Wunsch VEGAN ohne Parmesan

WALDPILZGULASCH 21,90
Kartoffel-Pastinaken-Stampf | Basilikum-Pesto | Rucola-Frittate




QUELLENHOFER WINTER SPEZIALITATEN

DANISCHE MIESMUSCHELN CA 700G EUR
Im WeilRweinsud | Malloquinische Aioli

Ofenfrisches Brot Als kleine Portion

DANISCHE MIESMUSCHELN CA 700G EUR
In pikantem Tomatensud | Malloquinische Aioli

Ofenfrisches Brot Als kleine Portion

TAGLIATELLE MIT MIESMUSCHELN EUR
Danische Miesmuscheln | Muschelrahm | Gem{sestreifen

WILD AUS DER REGION

REHKEULE | geschmort
Gerosteter Blumenkohl | Kartoffelgratin | Wacholder-Jus

HIRSCH - RAGOUT
Frische Waldpilze| Kartoffelstampf | Wacholder-Jus

WILDSCHWEINBRATEN
Gerosteter Blumenkohl | Kartoffelgratin | Wacholder-Jus

20,90

14,90

20,90

14,90

19,90

EUR

27,90

28,90

27,90

Aus WALD UND FELD

ROASTBEEF
Zart rosa gebraten
Remoulade | Bratkartoffeln | Gurkensalat

WIENER SCHNITZEL 170G
Vom Uckermarker Kalb
Bratkartoffeln | Gurkensalat

Aus DEM WASSER

HAMBURGER PANNFISCH
Lachs gebraten | Tagesfang gebraten | Senfsaatsauce
Bratkartoffeln | Bunter Salat

HAUSGERAUCHERTE FORELLEN CA. 300G
Filetiert | frischer Meerrettich
Bratkartoffeln | Bunter Salat

Aus DEM OFEN

FLAMMKUCHEN | vegetarisch

FLAMMKUCHEN | Creme fraiche | Zwiebeln | Speck

EUR

24,90

29,90

EUR

24,90

24,90

12,00

12,90



FUR DIE KLEINEN GASTE
PENNE | zerlassene Butter
PENNE |Tomatensauce

HAUSGEMACHTE HAHNCHEN NUGGETS
Pommes Frites | Ketchup | Mayonnaise

HAUSGEMACHTE FISCHSTABCHEN VOM SEELACHS
Pommes Frites | Ketchup | Mayonnaise

KINDERSCHNITZEL | Pommes Frites

HINTENDRAN

CREME BRULEE EsSPuUMA
Himbeersorbet

EisS UND SORBET
Els ZUR WAHL.. Vanille | Schokolade | Salzkaramell
Pro Kugel EUR 3,00

EUR

6,90
7,90

12,90

12,90

14,90

EUR

12,90

SORBET ZUR WAHL.. Himbeere | Amalfi-Zitrone | Erdbeere | Pfirsich

Pro Kugel EUR 3,00

GASTHAUS

QUELLENHOF



